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12 sierpnia 2020 r., z inicjatywy pracowników Urzędu Gminy w Długołęce, na czele z
Wójtem Gminy Wojciechem Błońskim, powstał Klub Honorowych Dawców Krwi PCK
przy Urzędzie Gminy w Długołęce. Od pierwszych dni działalności wójt oraz
pracownicy urzędu aktywnie włączyli się w rozwój klubu i do dziś stanowią jego
ważną część. Pracownicy urzędu w ramach wsparcia promują działalność klubu w
gazecie gminnej, a także mediach społecznościowych oraz informacjach
bezpośrednio wysyłanych do mieszkańców.

Dzięki owocnej współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu, klub szybko stał się jedną z
najprężniej działających organizacji społecznych nie tylko w gminie Długołęka i
powiecie wrocławskim, ale w całym województwie dolnośląskim.

Akcje i zebrana krew
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W trakcie pierwszych pięciu lat działalności klubu zorganizowaliśmy 38 akcji
oddawania krwi w miejscowościach: Długołęka, Szczodre, Łozina, Kiełczów, Mirków,
Byków, Brzezia Łąka. W tym roku, w ramach jubileuszu, odbyły się także dwie akcje
międzygminne – w Mirkowie oraz w Łanach (gmina Czernica).

Dzięki zaangażowaniu dawców i organizatorów zebrano:

2020 – 18,0 l
2021 – 105,3 l
2022 – 90,45 l
2023 – 179,1 l
2024 – 126,45 l
2025 (stan na 31.08.2025 r.) – 115,65 l

Łącznie: 634,95 litra krwi.

Każde 450 ml może uratować życie aż trzem osobom, co oznacza, że dzięki
działalności klubu pomoc mogło otrzymać nawet ponad 4200 osób.

W pierwszym pięcioleciu na akcjach wyjazdowych zarejestrowano ponad
1750 kandydatów na dawców, z czego 1411 osób oddało krew, a ponad
250 zrobiło to po raz pierwszy.

Rondo Honorowych Dawców Krwi
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Jednym z najważniejszych wydarzeń w historii klubu było nadanie rondu pomiędzy
Śliwicami a Kiełczowem imienia Honorowych Dawców Krwi. Jest to pierwsze rondo o
takiej nazwie w naszym województwie i dwudzieste pierwsze w Polsce.

Uroczystość odbyła się 11 maja 2023 r. z udziałem m.in. Wojewody Dolnośląskiego,
Przewodniczącej Rady Gminy, Wójta Gminy Długołęka, Dyrektora RCKiK we
Wrocławiu, a także przedstawicieli lokalnych organizacji, strażaków OSP, policji i
zarządu klubu.
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Po odsłonięciu pamiątkowego oznakowania odbyła się akademia w Urzędzie Gminy,
podczas której zostały przedstawione osiągnięcia klubu i plany na przyszłość.

Partnerzy i współpraca

Organizacja akcji nie byłaby możliwa bez wsparcia wielu partnerów – lokalnych firm
i przedsiębiorców działających na terenie gminy. W inicjatywy aktywnie włączają się
także radni gminni i powiatowi, sołtysi oraz mieszkańcy, którzy z zaangażowaniem
wspierają działania klubu.

W 2024 roku, we współpracy z pracownikami Urzędu Gminy i Leroy Merlin,
przygotowano pierwszą spersonalizowaną naklejkę na przystanek autobusowy w
Mirkowie przy GIGAmarkecie Leroy Merlin, promującą ideę krwiodawstwa. Projekt
spodobał się mieszkańcom, dlatego planowane są kolejne takie realizacje w innych
miejscowościach.
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Latem 2024 roku, wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Długołęce, klub
przeprowadził prelekcje o honorowym krwiodawstwie dla dzieci i młodzieży szkolnej.

Od początku istnienia klubu, zarząd promował honorowe krwiodawstwo i działania
klubu w mediach – m.in. w Radiu Wrocław, Telewizji Echo24 i Radiu Rodzina.
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Odznaczenia

Zarząd Klubu organizuje również uroczyste wydarzenia, podczas których honorowi
dawcy krwi otrzymują odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I, II i III stopnia, a
także inne odznaczenia ministerialne lub nadawane przez PCK. To wyjątkowe
chwile, w których doceniamy ofiarność i zaangażowanie osób dzielących się tym
bezcennym darem.

Pełne galerie zdjęć z uroczystości i relacje z wydarzeń można znaleźć na naszym
profilu na Facebooku: www.facebook.com/krwiodawstwodlugoleka

 Zachęcamy także do korzystania z naszych hasztagów: #krwiodawstwodlugoleka
oraz #5leciekrwiodawstwodlugoleka.

Zgodnie z uchwałą zarządu nr 1/2023 z dnia 17 marca 2023 r., klub wprowadził
wyjątkowe odznaczenie „Zasłużony dla Klubu HDK PCK przy Urzędzie Gminy w

http://www.facebook.com/krwiodawstwodlugoleka
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Długołęce”, którą mogą otrzymać maksymalnie trzy osoby rocznie.

W 2023 r. odznaczenie to przyznano:

Wójtowi Wojciechowi Błońskiemu,
Bogdanowi Sierzchule,
Markowi Kopyłowskiemu.

Misja i znaczenie krwi
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Krew to bezcenny lek, którego nie da się wyprodukować w laboratorium. Każda jej
kropla ratuje życie w nagłych wypadkach, operacjach czy podczas leczenia chorób
krwi.

Misją klubów HDK PCK, zgodnie ze statutem, jest m.in.:

promocja honorowego krwiodawstwa z podkreśleniem bezinteresowności daru
krwi,
organizacja akcji poboru krwi,
integracja środowiska dawców,
współpraca z PCK i instytucjami zdrowia.

Dzięki takim inicjatywom, jak działalność naszego klubu, honorowe krwiodawstwo
staje się w naszym środowisku widoczne i doceniane.

Klub w strukturach PCK
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Zgodnie ze statutami klubów HDK, nasz klub jest jednostką podstawową PCK.
Uczestniczymy także w uroczystościach innych klubów HDK w całej Polsce, budując
więzi i promując ideę krwiodawstwa.

Zarząd Klubu

Zarząd w latach 2020–2024:

Prezes: Piotr Lachowski (2020–2021), Emil Sozański (2021–2024)
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Wiceprezes: Angelika Soter (2021–2024)
Skarbnik: Monika Kijewska
Sekretarz: Wiktor Adamek (2021–2024)
Członek Zarządu: Emil Sozański (2020–2021), Piotr Lachowski (2021–2024)

Obecny zarząd (od 2024 r.):

Prezes: Emil Sozański
Wiceprezes ds. Krwiodawstwa: Tomasz Kudyba
Wiceprezes ds. Finansowych: Krzysztof Iwan
Sekretarz: Michał Komaiszko
Członek Zarządu: Michał Ciosek

Zgodnie z przeprowadzonymi wyborami w grudniu 2024 r., delegatem na zjazd
wyższego szczebla DOO PCK został wybrany prezes Emil Sozański.

Siedziba i kontakt
Urząd Gminy Długołęka
ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka
tel. 71 323 02 12 (sekretarz klubu)
mail: krwiodawstwodlugoleka@gmail.com

5-lecie Klubu

mailto:krwiodawstwodlugoleka@gmail.com
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W roku 2025 obchodzimy wyjątkowy jubileusz – 5-lecie działalności Klubu.
Uroczystości zaplanowano na 6 września 2025 r., kiedy wspólnie podsumujemy
dotychczasowe osiągnięcia i wyrazimy wdzięczność wszystkim, którzy od początku
wspierają tę ideę.

Podziękowania
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W imieniu zarządu Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w
Długołęce składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do
jego powstania i rozwoju:

władzom gminy,
partnerom biznesowym,
radnym i sołtysom,
strażakom OSP, parafiom i instytucjom współpracującym,
a przede wszystkim – wszystkim honorowym dawcom krwi.

Dziękujemy za każdą kroplę krwi, zaangażowanie i serce okazane drugiemu
człowiekowi. To dzięki Wam od 5 lat możemy wspólnie ratować zdrowie i życie
ludzkie.


